平成 16年度 日本都市計画学会九州支部第１回幹事会議事録案

文責 黒瀬

日時：2004年４月 23日 14:30～15:30
出席者：両角、黒瀬、有馬、中村、松永、梶田、小野、梅本、梶原、井上、堤、二宮、坂井

資料①：支部長報告（両角）
資料②：平成 16年度総会資料（有馬）

議題１：支部長報告（資料①：両角）
・ 配布資料に基づいて、支部長より平成 16年度第１回理事会報告が行われた。
・ 支部たよりに加えて「プロジェクトノート」、「元気に頑張るまちづくりＮＰＯ」、「旬な

輝く人」などの企画の窓口を辰巳先生（九州産業大学）にお願いすることが了承された。
・ 特別委員会報告から５０万円（３年程度）の公募型研究補助金が募集されることが報告

された。
議題２：総会議事案について（資料②：有馬）
・ 平成 16年度総会資料に基づいて、有馬幹事から説明があった。
・ 日付等細部の訂正の後、議案が承認された。

議題３：その他
・ 平成 16年度以降の特別会計のあり方、特に研究会予算の扱いについて討議が行われた。
・ 平成 16 年度については原案通りの１件の公募とするが、今後は受託研究、ＣＰＤ事業
などによる収入を図っていくことが提案された。

・ 予算のない自主的な研究グループの立ち上げについては、今後、幹事会で検討すること

が提案された。
・ 次回の幹事会は６／２８～７／２の週とし、具体的な日程は事務局が調整した後、連絡

することが了承された。